

**Załącznik do decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 28 kwietnia 2023 r., znak: PO.RZT.70.7.2023/D/BS**

TARYFA

**DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA
ŚCIEKÓW
NA OKRES 3 LAT**

**obowiązująca na terenie
gminy Kołaczkowo**

INFORMACJA OGÓLNE

Projekty taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz uzasadnienie wniosku opracowane zostały zgodnie z przepisami:

- 1) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2020 poz. 2028 ze zm.) – zwanej dalej „ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków” lub „u.z.z.w.”,
- 2) ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. Dz.U. 2022 poz. 2625, ze zm.) – zwanej dalej „Prawem wodnym”,
- 3) rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (...) – zwanego dalej „rozporządzeniem taryfowym”.

Zgodnie z dyspozycją § 3 pkt. 2 rozporządzenia taryfowego, taryfy określono odpowiednio do zakresu prowadzonej działalności gospodarczej w dziedzinie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Jednocześnie opracowane taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w myśl § 3 pkt. 1 rozporządzenia taryfowego, opracowane zostały w sposób zapewniający uzyskanie niezbędnych przychodów, ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat, eliminowanie subsydiowania skrośnego, motywowanie odbiorców usług od racjonalnego użytkowania wody i ograniczania zanieczyszczenia ścieków.

1. RODZAJE PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym Gminy, które może ona wykonywać sama lub powierzyć określonym podmiotom. Podmiot wykonujący to zadanie nazywa się przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym. Na terenie Gminy Kołaczkowo zadania przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wykonuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Zadania Zakładu można określić następująco:

- dostarczanie wody do miejsc jej użytkowania w potrzebnej ilości, o odpowiedniej jakości i wymaganym ciśnieniu o każdej porze dogodnej dla odbiorcy,
- zbieranie i ciągłe odprowadzanie ścieków z nieruchomości oraz ich oczyszczanie w wymaganym stopniu i odprowadzanie do odbiornika.

2. RODZAJ STOSOWANYCH TARYF ZA WODĘ I ŚCIEKI

Taryfy za wodę

W rozliczeniach z odbiorcami za dostarczoną wodę wprowadza się do stosowania taryfę niejednolitą wieloczonową:

- Grupa I – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe),
- Grupa II – Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę pobierający wodę na pozostałe cele,
- Grupa III – Woda na cele p.poż.

Dla wszystkich grup taryfowych ustalono stawkę opłaty abonamentowej obliczonej na podstawie kosztów utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych – kwotę wyrażoną w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca usługi jest obowiązany zapłacić niezależnie od tego, czy pobierał wodę w danym okresie rozliczeniowym.

Taryfy za ścieki

W rozliczeniach z odbiorcami za odebrane ścieki stosuje się taryfę jednolitą wieloczonową:

- Grupa I - Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków

Dla Grupy I ustalono stawkę opłaty abonamentowej obliczonej na podstawie kosztów utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych – kwotę wyrażoną w złotych na odbiorcę

usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca usługi jest obowiązany zapłacić niezależnie od tego, czy pobierał wodę w danym okresie rozliczeniowym.

3. TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW

Taryfowe grupy odbiorców wyłania się w celu różnicowania opłat za usługi wodociągowe i kanalizacyjne.

W grupie odbiorców usług wodociągowych wyodrębnia się trzy grupy taryfowe – dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę gospodarstw domowych, odbiorców wody na cele pozostałe oraz wodę na cele p.poż.

Odbiorcy usług wodociągowych z grupy I i II taryfowej rozliczani są na podstawie odczytu radiowego z wodomierza głównego w okresie jednomiesięcznym poprzez doręczenie e-faktury. Grupa III taryfowa rozliczana w okresie rocznym po przedłożeniu zestawienia poborów wody z hydrantów na terenie gminy, poprzez wysłanie e-faktury.

W grupie odbiorców usług kanalizacyjnych wyodrębnia się jedną grupę taryfową – dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków.

Odbiorcy usług kanalizacyjnych grupy I taryfowej rozliczani są na podstawie odczytu radiowego z wodomierza głównego w okresie jednomiesięcznym poprzez doręczenie e-faktur.

Do odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych na terenie Gminy Kołaczkowo należą gospodarstwa domowe, małe zakłady usługowe, instytucje użyteczności publicznej i gospodarstwa rolne wykorzystujące wodę do celów socjalno-bytowych i pozostałych.

W budynkach wielolokalowych Przedsiębiorstwo sprzedaje usługi ich zarządom.

Zgodnie z rozporządzeniem taryfowym, taryfowe ceny i stawki opłat są tak skonstruowane, żeby zapewnić eliminację subsydiowania skrośnego.

4. RODZAJE I WYSOKOŚĆ CEN

Tabela 1. Wysokość cen za dostarczoną wodę w zł/m³ oraz stawki opłaty abonamentowej zawierającej opłatę za gotowość do świadczenia usług wodociągowych wyrażona w zł/odbiorca/m-c

Lp.	Symbol grupy	Wyszczególnienie	Okres obowiązywania taryfy	Cena netto [zł/m ³]	Stawka opłaty abonamentowej netto [zł/odbiorca/m-c]
1.	I	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi (gospodarstwa domowe)	Od 1 do 12 miesiąca	2,69	2,19
			Od 13 do 24 miesiąca	2,76	2,32
			Od 25 do 36 miesiąca	2,81	2,40
2.	II	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę pobierający wodę na pozostałe cele	Od 1 do 12 miesiąca	2,75	2,19
			Od 13 do 24 miesiąca	2,82	2,32
			Od 25 do 36 miesiąca	2,87	2,40
3.	III	Woda na cele p.poż.	Od 1 do 12 miesiąca	2,75	1,04
			Od 13 do 24 miesiąca	2,82	1,10
			Od 25 do 36 miesiąca	2,87	1,14

Tabela 2. Wysokość cen za odprowadzanie ścieków w zł/m³ oraz stawki opłaty abonamentowej zawierającej opłatę za gotowość do świadczenia usług kanalizacyjnych wyrażona w zł/odbiorca/m-c

Lp.	Symbol grupy	Wyszczególnienie	Okres obowiązywania taryfy	Cena netto [zł/m ³]	Stawka opłaty abonamentowej netto [zł/odbiorca/m-c]
1.	I	Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków	Od 1 do 12 miesiąca	9,94	3,77
			Od 13 do 24 miesiąca	10,00	3,94
			Od 25 do 36 miesiąca	10,05	4,05

Do cen netto wyszczególnionych w tabelach należy doliczyć podatek od towarów i usług w wysokości wynikającej z obowiązujących przepisów, na dzień wprowadzenia taryfy wynosi 8%. W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług w okresie obowiązywania taryfy ceny brutto mogą ulec zmianie w zakresie wynikającym ze zmiany stawki podatku.

5. WARUNKI ZA PROWADZENIE ROZLICZEŃ ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

Rozliczenia za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki przeprowadza się w okresach rozliczeniowych określonych w umowach o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków.

Należności za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki oblicza się jako iloczyn cen taryfowych i ilości odpowiadającym ich ilości usług.

Ilość wody dostarczanej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierzy lub na podstawie umowy przynajmniej raz w roku oraz zawsze przy zmianie cen na wodę lub ścieki, których ilość nie jest ustalana w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.

Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie odczytu wskazań urządzeń pomiarowych. W przypadku braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako równą ilości wody pobranej.

W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków, ilość wody bezpowrotnie zużytej uwzględnia się wyłącznie w przypadkach gdy wielkość jej zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

Wprowadza się stawkę opłaty abonamentowej – wielkość wyrażoną w jednostkach pieniężnych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca usług jest obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za utrzymanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych. Opłata ta jest stała i naliczana niezależnie od tego czy Odbiorca pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w danym okresie rozliczeniowym.

Odbiorcy usług dokonują zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w terminie określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia.

Zgłoszenie zastrzeżeń przez odbiorcę usług do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty.

W przypadku wystąpienia nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub na żądanie odbiorcy usług zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie.

6. WARUNKI STOSOWANIA CEN I STAWEK OPŁAT

I. ZAKRES ŚWIADCZONYCH USŁUG

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wykonuje swoją działalność w oparciu o Uchwałę Nr VIII/45/95 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 7 lutego 1995r. w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zmienionej Uchwałą Nr XLVII/324/2022 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 5 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkwie oraz Uchwałą Nr XLVII/325/2022 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie nadania statutu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkwie świadczy usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kołaczkowo.

W ramach tej działalności Zakład ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody pod odpowiednim ciśnieniem i wymaganej ilości oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny i o należytej jakości.

Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy zawartej między odbiorcą usług a Zakładem.

Zakład może odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze kanalizacyjne w przypadkach i na zasadach określonych w art. 8 ustawy.

II. STANDARDY JAKOŚCIOWE OBSŁUGI ODBIORCÓW

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ma obowiązek zapewnić według obowiązujących przepisów prawnych tj. Ustawy z dn.7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2020r., poz. 2028 ze zm.) oraz Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kołaczkowo (Uchwała Nr XXXI/232/2021 Rady Gminy Kołaczkowo):

1. dostawę wody, o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi tj. odpowiadająca wymaganiom określonym w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzania ścieków,

2. odbiór ścieków w ilości określonej w umowie oraz jakości wynikającej z obowiązujących przepisów, warunków technicznych przyłącza i zawartej umowy.

3. ciśnienie wody minimalne 0,05MPa, mierzone w miejscu wydania usługi,

4. ciągłość i niezawodność dostaw wody z urządzeń wodociągowych posiadanych przez Przedsiębiorstwo oraz odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych posiadanych przez Przedsiębiorstwo,

5. zakup, zainstalowanie i utrzymanie na własny koszt wodomierza głównego,

Odczyty wodomierzy odbywają się zdalnie za pomocą systemu radiowego w terminach zawartych w umowach z odbiorcami.

Zgłaszane awarie usuwane są niezwłocznie.

Przedsiębiorstwo udostępnia w swojej siedzibie zainteresowanym klientom informacje o aktualnie obowiązujących stawkach, regulaminie, wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Odbiorca usług może składać reklamacje na świadczone usługi w formie pisemnej, a Przedsiębiorstwo jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki i nie dłuższym niż 30dni od dnia wpływu.

W przypadkach planowanych przerw, ograniczeń lub zakłóceń w dostawie usług Zakład informuje odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty (np. telefonicznie, systemem SMS, strona internetowa , gazeta lokalna) co najmniej na 2 dni przed planowanym terminem lub w przypadku awarii niezwłocznie po jej wystąpieniu. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin Przedsiębiorstwo zapewni zastępczy punkt poboru.

Z UP. DYREKTORA

Radosław Jagodziński
ZASTĘPCA DYREKTORA